SECRETARIA DE FINANZAS
DIRECCION DE EGRESOS E INFORMACION FINANCIERA

ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA

H. AYUNTAMIENTO 2015-2018

Activo

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventario

Almacenes

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Pasivo

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

DEL 01 DE JULIO AL 31 DE JULIO DEL 2017

Origen

-99,227,487.91
-94,502,472.09
-81,446,663.72
-13,055,808.37

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
-4,725,015.82

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
-4,725,015.82
0.00

0.00

0.00

21,292,044.55

17,606,859.37

10,793,478.00

6,813,381.37
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

3,685,185.18
0.00

0.00
3,685,185.18
0.00

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

QUERETARO
CIUDAD DE TODOS

Aplicacion

160,135,217.45

50,179,454.25
0.00

0.00

50,179,454.25
0.00

0.00

0.00

0.00
109,955,763.20

200,137.00
0.00
53,334,383.50
56,421,242.70
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
-21,333,119.80
-21,333,119.80
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
-21,333,119.80
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
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aEozoEe DEL 01 DE JULIO AL 31 DE JULIO DEL 2017 8255?%?3
Origen Aplicacion
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion a Largo Plazo 0.00 0.00
Provisiones a Largo Plazo 0.00 0.00
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO 6,540,467.25 0.00
Hacienda Puablica/Patrimonio Contribuido 0.00 0.00
Aportaciones 0.00 0.00
Donaciones de Capital 0.00 0.00
Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio 0.00 0.00
Hacienda Publica/Patrimonio Generado 6,540,467.25 0.00
Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro) 0.00 0.00
Resultados de Ejercicios Anteriores 6,540,467.25 0.00
Revallos 0.00 0.00
Reservas 0.00 0.00
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores 0.00 0.00
Excesos o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio 0.00 0.00
Resultado por Posicion Monetaria 0.00 0.00
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios 0.00 0.00

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.



